{s&}
PODER LEGISLATIVO

cÂvaRl MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
plúcto vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rrvorcaçÃo Ne ollt /202s

Ao Excelentíssimo Senhor

Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem no trecho
de encontro das ruas Antônío Januário, Severino de

treitas e Maurício Rêgo, no Bairro São Benedito, neste

município.

A Vereadora Francisca ltacira Aires Nunes (Bolinha Aires), abaixo assinada, no uso

de atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem do trecho de encontro das ruas

Antônio Januário, Severino de Freitas e Maurício Rêgo, no Bairro São Benedito, no município de

Pau dos Ferros/RN.

J ustificativa :

Esta proposta tem comofinalidade solicitar a pavimentação e drenagem no trecho

de encontro das ruas Antônio .lanuário, Severino de Freitas e Maurício Rêgo. Atualmente, a via

encontra-se sem a infraestrutura adequada, apresentando diversas irregularidades que

dificultam a mobilidade dos moradores, especialmente no período chuvoso, como acúmulo de

lama, buracos e valas. Esses problemas comprometem a locomoção e compromete a segurança

dos residentes. Dessa forma, a execução da pavimentação e drenagem beneficiará diÍetamente

os moradores da referida rua, promovendo melhorias na qualidade de vida e na segurança da

população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 22 de maio de 2025.

FÍ Itacrra Aires Nunesc
I
I
I

Vereadora

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-OOO Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

,l:^sEsslo oRofl^ft
Erpaovroo Dnepaoveoo

Peu dos F x031fi- r4s

crgrA
TUH'Eã6II .'

R.carmi.tt%t95Jk!!
\z ?3$ TIORA:

ANEXOS

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-OOO Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

i!

r:

rÇ
-l

,v !d

^§.AârF-'
l' :.*

Ê

F F:,^
.Y .--& I*,'

_l
+l

'-I

IE

Rua Hro Velho. No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudo§fêrrG. m.gov. br

cÂuml
MUNICIPAL

.€U
r!rç--<Éi

ry lrNDrcÀção

1s' sEssÂo oRDrNÁRra Do 1" pERlom LBgÍsLÀTrvo DE 2025

BOLINI{À ÀIRES

;TÀIME DE CÀRVÀIEO

I'4ÀIORIÀ SIUPLES

03 / 06/202s

12 t41 | L5

t2

sEsSÁo:

ÂUTOR OATA:

P. DA sEssÃo:

TrPo vorAçÃo: PRESENTES:

C

JAIME DE CARVALHO

DEUSÍVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALÂNY §AI'UEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFE§SORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGIMLDO ALVES

SARGENTO MOI,ITEIRO

PRESENTE

AUSENTE

PRÉSENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRÊSENTE

PRÊSÊNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESÊNTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSO

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

SIM

SIM

SIM

stM

slM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

VEREADOR PARTIDO PRESENçA VOTO

APROVADO

TURNO UNICO

Ementa:

SIÚ

rÃo

Àas

10

P NTE DÀ sEssÃo

TURNO:

0

0

REeUER A PAVTMENTAÇÀo E DRENAGEM No rREcHo oE ENcoNTRo oas nús ANToNro IANUÁRro,
SEVERTNo DE FRETTAS E MAURÍcro RÊGo, No BATRRo sÃo BENEDrro, NESÍE MuNrcÍpro.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

CÂNNNN MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS